
 

Rejskova 2987/4, 796 01 Prostějov       tel.: 582 341  413, tel./fax: 582 333 845        reditel@sospo.eu          www.sospo.eu  
Údaje o zápisu: Obchodní rejstřík vedený Krajským obchodním soudem Brno, oddíl C vložka 26419 IČ: 25348418          

    
    

 
Střední odborná škola podnikání a obchodu, spol. s r. o.  

Rejskova 2987/4, Prostějov 

 

 

1) ADAPTAČNÍ KURZ 

Termín 
- neděle 3. 9. až úterý 5. 9. 2023 
- sraz je v 8.00 hod. u místního nádraží (odjezdové místo okresních linek) 

Sladkovského 3162/1, 796 01 Prostějov 
GPS 49.478361, 17.112250 

- odjezd zájezdovým autobusem je v 8.15 hod. 
- návrat do Prostějova mezi 15.00 - 16.00 hod.  
 

Lokalita 
- rekreační zařízení Sloup v Moravském krasu 
 

Ubytování  
- zděné chatky; pokoje jsou vybaveny vlastním sociálním zařízením 
 

Strava 
- plná penze + pitný režim  

 

2) ORGANIZACE ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO ROKU 

středa 6. 9. 2023 
- příchod do školy mezi 7.30 – 7.55 hod.  
- třídnické záležitosti cca do 12.00 hod.  
od čtvrtka 7. 9. 2023 
- výuka dle rozvrhu  
 

Potvrzení o studiu žáci obdrží první školní den od třídního učitele. 

Potvrzení na jízdné veřejnou dopravou lze vyřídit na sekretariátu školy. 

Úřední hodiny sekretariátu od 28. 8. do 1. 9. 2023 v čase od 8.00 do 12.00 hod.  

 

3) STRAVOVÁNÍ 

Do stravovacího systému budou žáci zavedeni koncem srpna. Rodičům přihlášených žáků bude 

odeslán e-mail s přihlašovacími údaji. Cena oběda od 1. září 2023 činí 42 Kč.  

 

4) UČEBNICE 

Žáci během studia využívají jako výukový materiál webový portál (e-learning). Mimo to si musí 

zakoupit učebnice do vybraných předmětů. V tabulce jsou uvedeny učebnice, které si žáci na 

začátek školního roku musí sami pořídit. U předmětů ČJL a AJ pořízení učebnic zajišťují vedoucí 

předmětových komisí. 

 
 
 

mailto:reditel@sospo.eu


 

Rejskova 2987/4, 796 01 Prostějov       tel.: 582 341  413, tel./fax: 582 333 845        reditel@sospo.eu          www.sospo.eu  
Údaje o zápisu: Obchodní rejstřík vedený Krajským obchodním soudem Brno, oddíl C vložka 26419 IČ: 25348418          

    
    

Informace k anglickému jazyku 
Pro studium anglického jazyka jako prvního cizího jazyka budou studenti používat učebnici  
a pracovní sešit English File fourth edition. Existuje více variant této učebnice, a proto zajistíme 
hromadnou objednávku stejné varianty všem žákům prvního ročníku. Podle údajů z nakladatelství 
má být zvýhodněná cena za učebnici a pracovní sešit 950,- korun. Budeme vybírat částku  
1 000,- Kč a případný přeplatek se žákům vyúčtuje a bude vrácen. Platbu za sadu učebnice + 
pracovního sešitu je třeba odevzdat v hotovosti na úvodních třídních schůzkách 6. 9. 2023. 
 
Informace k českému jazyku 
Učebnice a pracovní sešity zajistíme hromadnou objednávkou všem žákům prvního ročníku. 
Přesnou cenu učebnic nelze z důvodu cenových pohybů nyní určit. Žáci se cenu dozví v průběhu 
adaptačního kurzu. Platbu za sadu učebnice + pracovního sešitu je třeba odevzdat v hotovosti na 
úvodních třídních schůzkách 6. 9. 2023. 
 
 
 

SKUPINA  UČEBNICE   ROČNÍK  

ŠPJ  Descubre A1 1.- 2. ročník zajišťuje vyučující předmětu 

NĚJ  Genau! 1 1. - 2. ročník zajišťuje vyučující předmětu 

RUJ СНОВА КЛАСС! 1. - 2. ročník zajišťuje vyučující předmětu 

MAT 
(všichni žáci) 

Sbírka úloh z matematiky 
pro obchodní akademie  

1. - 4. ročník žáci si zajišťují sami 

ČJL 

NOVÁ LITERATURA 
zkrácená verze - DIDAKTIS  
učebnice  
ISBN 978-80-7358-379-8 
pracovní sešit 
ISBN 978-80-7358-380-4 

1. ročník 

zajišťuje škola  

KOMUNIKACE V ČESKÉM  
JAZYCE  - DIDAKTIS 
učebnice  
ISBN 978-80-7358-228-9 
pracovní sešit pro celé 
čtyři roky studia 
ISBN 978-80-7358-229-6 
 

1. - 4. ročník 

AJ 
English File fourth edition 
učebnice a pracovní sešit 

 

 

5) PROSPĚCHOVÉ STIPENDIUM  

Prosíme o dodání kopie vysvědčení z 9. třídy nejpozději ve středu 6. 9. 2023 třídnímu učiteli. 

V případě přinesení originálu bude pořízena kopie.  

 

8) ÚVODNÍ TŘÍDNÍ SCHŮZKY  

Úvodní třídní schůzky proběhnou ve středu 6. 9. 2023 od 16.00 hod. Zde budete seznámeni se 

školním a klasifikačním řádem, GDPR a s dalšími informacemi týkajícími se studia vašeho dítěte. 

Účast na schůzkách je nutná.  

 

mailto:reditel@sospo.eu

